

決 算 報 告 書

第 3 期

自 令和 2 年 4 月 1 日

至 令和 3 年 3 月 31 日

一般社団法人日本意思決定支援ネットワーク

佐渡市上新穂 6 4 6 番地 9

貸借対照表

令和 3 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
現 金 ・ 預 金	2,142,740	1,001,971	1,140,769
未 収 金	37,029		37,029
仮 払 金		400	400
流 動 資 産 合 計	2,179,769	1,002,371	1,177,398
2 固 定 資 産			
(1) そ の 他 固 定 資 産			
什 器 備 品	70,693	94,929	24,236
そ の 他 固 定 資 産 合 計	70,693	94,929	24,236
固 定 資 産 合 計	70,693	94,929	24,236
資 産 合 計	2,250,462	1,097,300	1,153,162
負 債 の 部			
負 債 合 計	0	0	0
正 味 財 産 の 部			
1 一 般 正 味 財 産	2,250,462	1,097,300	1,153,162
正 味 財 産 合 計	2,250,462	1,097,300	1,153,162
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	2,250,462	1,097,300	1,153,162

正味財産増減計算書

令和 2 年 4 月 1 日から 令和 3 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	(190,000)	(130,000)	(60,000)
会員からの会費収入	190,000	130,000	60,000
事業収益	(1,161,584)	(2,145,266)	(983,682)
研修参加費収入	719,304	2,081,266	1,361,962
販売収入	442,280	64,000	378,280
受取補助金等	(0)	(7,280,000)	(7,280,000)
受取助成金		7,280,000	7,280,000
受取寄付金	(0)	(7,080)	(7,080)
寄付金収入		7,080	7,080
雑収益	(4,299,125)	(50,038)	(4,249,087)
受取利息	20	38	18
雑収益	4,299,105	50,000	4,249,105
経常収益計	5,650,709	9,612,384	3,961,675
(2) 経常費用			
事業経費	(4,497,547)	(10,197,536)	(5,699,989)
旅費交通費	288,646	3,519,701	3,231,055
通信運搬費	32,436	20,194	12,242
減価償却費	24,236	24,236	
消耗品費	451,741	49,283	402,458
印刷製本費	203,547	493,060	289,513
賃借料	144,838	782,884	638,046
支払分配金		330,622	330,622
委託費	1,604,110	4,699,693	3,095,583
研修費	140,074	271,798	131,724
雑費	480	6,065	5,585
販売費	1,604,974		1,604,974
交際費	2,465		2,465
事業費計	4,497,547	10,197,536	5,699,989
経常費用計	4,497,547	10,197,536	5,699,989
評価損益等調整前当期経常増減額	1,153,162	585,152	1,738,314
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,153,162	585,152	1,738,314
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
(2) 経 常 外 費 用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	1,153,162	585,152	1,738,314
税引前当期一般正味財産増減額	1,153,162	585,152	1,738,314
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	1,153,162	585,152	1,738,314
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	1,097,300	1,682,452	585,152
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	2,250,462	1,097,300	1,153,162
指 定 正 味 財 産 増 減 の 部			
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0
正 味 財 産 期 末 残 高	2,250,462	1,097,300	1,153,162

収 支 計 算 書

令和 2 年 4 月 1 日から 令和 3 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取会費	(0)	(190,000)	(190,000)	
会員からの会費収入		190,000	190,000	
事業収益	(0)	(1,161,584)	(1,161,584)	
研修参加費収入		719,304	719,304	
販売収入		442,280	442,280	
雑収益	(0)	(4,299,125)	(4,299,125)	
受取利息		20	20	
雑収益		4,299,105	4,299,105	
経常収益計	0	5,650,709	5,650,709	
(2) 経常費用				
事業費用				
事業経費	(0)	(4,497,547)	(4,497,547)	
旅費交通費		288,646	288,646	
通信運搬費		32,436	32,436	
減価償却費		24,236	24,236	
消耗品費		451,741	451,741	
印刷製本費		203,547	203,547	
賃借料		144,838	144,838	
委託費		1,604,110	1,604,110	
研修費		140,074	140,074	
雑費		480	480	
販売費		1,604,974	1,604,974	
交際費		2,465	2,465	
事業費用計	0	4,497,547	4,497,547	
経常費用計	0	4,497,547	4,497,547	
評価損益等調整前当期経常増減額	0	1,153,162	1,153,162	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	0	1,153,162	1,153,162	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
他会計振替前当期一般正味財産増減額	0	1,153,162	1,153,162	
税引前当期一般正味財産増減額	0	1,153,162	1,153,162	
当期一般正味財産増減額	0	1,153,162	1,153,162	

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
一般正味財産期首残高	0	1,097,300	1,097,300	
一般正味財産期末残高	0	2,250,462	2,250,462	
指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
正味財産期末残高	0	2,250,462	2,250,462	